
Freie Demokraten Münster - Ergebnis der Kreiswahlversammlung vom 07. Februar 2025 
 
Wahl von 33 Wahlbezirksbewerberinnen und -bewerbern für den Rat der Stadt Münster 
1 Altstadt   Schaperdot, Ricarda 
2 Schloss   Peuser, Lorenzo 
3 Kreuz    Gerhardy, Martin 
4 Piusallee   Belau, Linda 
5 Uppenberg   Czwikla, Paavo 
6 Rumphorst   Grönefeld, Claudia 
7 Mauritz-Mitte   Deilmann, David 
8 Herz-Jesu   Wobido, Lena 
9 Pluggendorf/Bahnhof  Hoffmann, Christof 
10 Schützenhof/Hafen  Mayweg, Bernd 
11 Geist/Pluggendorf  Brandmann, Franziska 
12 Aaseestadt   Bannier, Fabian 
13 Düesberg   PD Dr. Stumpf, Astrid 
14 Kinderhaus-West  Dr. Powroznik, Natalie 
15 Kinderhaus-Ost/Sprakel Kretzer, Klaus 
16 Coerde    Zimmer, Julian 
17 Gelmer/Dyckburg  Prof. Dr. Stoffers, Andreas 
18 Handorf   Moths, Kurt 
19 Mauritz-Ost   Kemler, Maximilian 
20 Gremmendorf   Bohm, Katrin 
21 Wolbeck   Berens, Jörg 
22 Angelmodde   Götting, Heinrich 
23 Berg Fidel   Theißing, Klaus 
24 Hiltrup-Ost   Zimmermann, Christin 
25 Hiltrup-Mitte   Eckervogt, Ulrich 
26 Amelsbüren   Sich, Florian 
27 Albachten   Deske, Dennis Robert 
28 Mecklenbeck   Ali, Lubna 
29 Roxel    Dr. Bock, Christian 
30 Sentrup   Prof. Dr. Meyer, Petra 
31 Gievenbeck-Süd  Lieb, Jaap 
32 Gievenbeck-Nord  Rosenbohm, Michel 
33 Nienberge   Reich, Bastian 
 
Wahl der Reserveliste für den Rat der Stadt Münster 
1 Berens, Jörg 
2 Grönefeld, Claudia 
3 Kemler, Maximilian 
4 Bohm, Katrin 
5 Götting, Heinrich 
6 Czwikla, Paavo 
7 Belau, Linda 
8 Dr. Powroznik, Natalie 
9 Theißing, Klaus 
10 Prof. Dr. Meyer, Petra 
11 Zimmer, Julian 
12 Wobido, Lena 
13 Moths, Kurt 
14 Peuser, Lorenzo 
15 Hoffmann, Christof 



16 Zimmermann, Christin 
17 Brandmann, Franziska  
18 Kretzer, Klaus 
19 Gerhardy, Martin 
20 Bannier, Fabian 
21 Ali, Lubna 
22 Schaperdot, Ricarda 
23 Rosenbohm, Michel 
24 PD Dr. Stumpf, Astrid 
25 Deske, Dennis Robert 
26 Deilmann, David 
27 Eckervogt, Ulrich 
28 Lieb, Jaap 
29 Prof. Dr. Stoffers, Andreas 
30 Reich, Bastian 
31 Dr. Bock, Christian 
32 Sich, Florian 
33 Mayweg, Bernd 
 
Wahl der Listen für die Bezirksvertretungen Hiltrup, Mitte, Nord, Ost, Südost und West 
 
Bezirksvertretung Hiltrup 
1 Theißing, Klaus 
2 Eckervogt, Ulrich 
3 Zimmermann, Christin 
4 Budelmann, Jeannine 
5 Paßlick-Wabner, Annette 
 
Bezirksvertretung Mitte 
1 Belau, Linda 
2 Czwikla, Paavo 
3 Peuser, Lorenzo 
4 Bannier, Fabian 
5 Grönefeld, Claudia 
6 Hoffmann, Christof 
7 PD Dr. Stumpf, Astrid 
8 von Rekowski, Heike 
9 Demel, Jan 
10 Wobido, Lena 
11 Schaperdot, Ricarda 
 
Bezirksvertretung Nord 
1 Kretzer, Klaus 
2 Dr. Powroznik, Natalie 
3 Schmittmann, Max Julius 
4 Tillmann, Tristan Julian 
5 Zimmer, Julian 
 
Bezirksvertretung Ost 
1 Moths, Kurt 
2 Kemler, Maximililan 
3 Prof. Dr. Stoffers, Andreas 
4 Csaba, Peter 



5 Jasper, Hans-Henning 
6 Jasper, Claudia 
7 Von Dietlein, Vera 
 
Bezirksvertretung Südost 
1 Bohm, Katrin 
2 Götting, Heinrich 
3 Wemhoff, Holger 
4 Frohnapfel, Felix 
5 Berens, Jörg 
6 Klein, Wolfgang 
 
Bezirksvertretung West 
1 Dr. Bock, Christian 
2 Prof. Dr. Meyer, Petra 
3 Rosenbohm, Michel 
4 Lieb, Jaap 
5 Reich, Bastian 
6 Deske, Dennis Robert 


